2025 年６月３日

各 位

会 社 名 株式会社トワライズ

代表者名 代表取締役社長 古山 英明

(コード：267A TOKYO PRO Market）

問合せ先 常務取締役経営統括部長 髙田 裕文

(TEL．0859-35-1714)

（訂正）「2024 年 7 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2024 年 10 月 23 日に「東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場に伴う当社決算

情報等のお知らせ」で公表しました「2024 年 7 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につい

て、記載の内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．訂正理由

「2024 年７月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後に、潜在株式調整後１株当たり当

期純利益に訂正すべき事項が判明したため、訂正を行うものです。

２．訂正内容

訂正箇所はサマリー情報「１．2024年７月期の連結業績(2023年８月１日～2024年７月 31日)」

と添付資料 15 ページ「３．連結財務諸表及び主な注記(５)連結財務諸表に関する注記事項（１

株当たり情報）」です。訂正箇所には下線を付して表示しております。

【訂正前】

サマリー情報

(百万円未満切捨て)

１．2024年７月期の連結業績（2023年８月１日～2024年７月31日）

（１）連結経営成績 (％表示は、対前期増減率)

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2024年７月期 6,891 17.6 362 46.6 395 1.8 697 208.5
2023年７月期 5,860 △1.2 247 △41.5 388 △5.6 225 △36.4

(注) 包括利益 2024年７月期 828 百万円（ 207.7 ％） 2023年７月期 269 百万円( △28.8 ％)

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％
2024年７月期 674.24 － 19.0 1.0 5.3
2023年７月期 200.49 － 6.5 1.0 4.2

添付資料

３．連結財務諸表及び主な注記

(５)連結財務諸表に関する注記事項

(１株当たり情報)

  

前連結会計年度

（自  2022 年８月１日

  至  2023 年７月 31 日）

当連結会計年度

（自  2023 年８月１日

  至  2024 年７月 31 日）

１株当たり純資産額 2,230.42 円 3,023.59 円

１株当たり当期純利益金額 200.49 円 674.24 円

(注) １．潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

２．１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

 

項目

前連結会計年度

(自 2022 年８月１日

至 2023 年７月 31 日)

当連結会計年度

(自 2023 年８月１日

至 2024 年７月 31 日)

親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) 225 697

普通株主に帰属しない金額(百万円) 23 18

普通株式に係る親会社株主に帰属する

当期純利益(百万円)
202 678

普通株式の期中平均株式数(株) 1,008,000 1,006,087

【訂正後】

サマリー情報

(百万円未満切捨て)

１．2024年７月期の連結業績（2023年８月１日～2024年７月31日）

（１）連結経営成績 (％表示は、対前期増減率)

 営業収益 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2024年７月期 6,891 17.6 362 46.6 395 1.8 697 208.5
2023年７月期 5,860 △1.2 247 △41.5 388 △5.6 225 △36.4

(注) 包括利益 2024年７月期 828 百万円（ 207.7 ％） 2023年７月期 269 百万円( △28.8 ％)

 １株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％
2024年７月期 674.24 － 19.0 1.0 5.3
2023年７月期 200.49 － 6.5 1.0 4.2

 (注) 2023 年７月期以前の潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載し

ておりません。また、2024 年 7 月期の潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額は希薄化効果を有している潜

在株式が存在しないため記載しておりません。

添付資料

３．連結財務諸表及び主な注記

(５)連結財務諸表に関する注記事項

(１株当たり情報)

  

前連結会計年度

（自  2022 年８月１日

  至  2023 年７月 31 日）

当連結会計年度

（自  2023 年８月１日

  至  2024 年７月 31 日）

１株当たり純資産額 2,230.42 円 3,023.59 円

１株当たり当期純利益金額 200.49 円 674.24 円

(注) １．前連結会計年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載して

おりません。また、当連結会計年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額は希薄化効果を有している潜

在株式が存在しないため記載しておりません。

２．１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

 

項目

前連結会計年度

(自 2022 年８月１日

至 2023 年７月 31 日)

当連結会計年度

(自 2023 年８月１日

至 2024 年７月 31 日)

１株当たり当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) 225 697

普通株主に帰属しない金額(百万円) 23 18

普通株式に係る親会社株主に帰属する

当期純利益(百万円)
202 678

普通株式の期中平均株式数(株) 1,008,000 1,006,087

潜在株式調整後１株当たり当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益調整額(百万円)） － －

(うち優先配当額)(百万円) － －

普通株式増加数(株) － －

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要
－

Ｃ種優先株式

(発行済株式数 80 株）